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شهروند| خشکسالی در مناطق مرکزی، 
شرق و جنوب کشور جولان می‌دهد. جدیدترین 
آمارهای وزارت نیرو حاکی از آن است که در 
استان‌های فارس، خراسان‌جنوبی و اصفهان 
نه‌تنها سفره‌های زیرزمینی آب تهی شده‌اند 
که ذخایر سدها نیز کاهش 25 تا ‌50درصدی 
را نسبت به ‌سال گذشته تجربه می‌کنند. این 
موضوع در حالی رخ می‌دهد که تازه‌ترین 
گزارش‌ها نشان می‌دهد حجم آب زاینده‌رود 
اصفهان به ‌50درصد‌ سال گذشته کاهش داشته 
و در حال حاضر ذخیره مخزن آب زاینده‌رود 
تنها ‌200میلیون مترمکعب آب دارد. علاوه 
بر این محمودپور، رئیس گروه زمین‌شناسی 
سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور از افزایش هشداردهنده نرخ فرونشست 
زمین در گستره جنوب غربی تهران خبر داده 
و گفته است كه این رقم از 17 سانتیمتر در 
‌سال 84 تقریبا به دو‌برابر رسیده است. عیسی 
کلانتری، مشاور آب و محیط‌زیست معاون اول 
رئیس‌جمهوری نیز اعلام کرده است كه تمدن 
کشور در مناطق مرکزی و جنوب کشور در 
معرض تهدید است و تنها دامنه شمالی البرز از 

خشکسالی مصون مانده است. 
 وضعیت آبی 

کدام استان‌ها بحرانی است؟
بحران آب در ایران به دلیل متفاوت بودن اقلیم 
و عدم توازن در بارندگی‌ها در تمام استان‌های 
کشور یکسان نیست؛ به‌گونه‌ای‌که شرایط آبی 
برخی استان‌ها مساعد و شرایط برخی دیگر 
وخیم است. در حال حاضر سه سد کشور واقع 
در استان‌های اصفهان، فارس و خراسان رضوی 
وضع بحرانی دارند؛ به‌ طوری‌که در ‌سال آبی 
جاری ورودی آب سد زاینده‌رود در استان 
اصفهان با کاهش ‌۵۰درصدی و سدهای درودزن 
در فارس و سد دوستی در خراسان رضوی با 
کاهش ‌۲۵درصدی روبه‌رو است. همچنین 
می‌توان گفت كه میزان ورودی آب در سد کرخه 
حوزه خلیج‌فارس که در گذشته بحرانی‌ترین سد 
بود، امسال به دلیل افزایش بارندگی‌ها و توزیع 
نامناسب آن ‌۵۰۰درصد افزایش داشته است. این 
موضوع در حالی رخ می‌دهد که معاون حفاظت 
و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
می‌گوید كه کمبود آب در حوضه زاینده‌رود 
نزدیک به یک‌میلیارد مترمکعب در‌ س��ال است. 
به گفته علی بصیرپور در حال حاضر ذخیره 
آب در مخزن سد زاینده‌رود حدود ‌200میلیون 
مترمکعب است و بیش از یک‌میلیارد مترمکعب 
حجم سـ�د خالی اس��ت؛ حجم سد زاینده‌رود 
نسبت به زمان مشابه در ‌سال گذشته حدود 

‌50درصد کاهش داشته است. 
علاوه ب��ر این مهدی عبدالرحیمی، مدیر 
روابط‌عمومی آب منطقه‌ای البرز می‌گوید با 
وجود این‌که سدهای این استان در ‌سال جاری 
به لحاظ منابع آبی در وضع مناسبی قرار دارند، 
سفره‌های زیرزمینی استان تهی از آب شده‌اند. 
او ادامه داد: ظرفیت آبی سد کرج 85درصد 
است که نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته 
افزایش 4درصدی را نشان می‌دهد. 77درصد 
ظرفیت سد طالقان نیز پر از آب است که نسبت 
به مدت مشابه ‌سال گذشته ‌63درصد افزایش 

داشته است. او می‌گوید از ابتدای ‌سال آبی 94 
تاکنون مجموع بارش‌های استان البرز 437.1 
میلی لیتر بود که این میزان بارندگی در مقایسه 
با مدت مشابه‌ سال گذشته، افزایش 23درصدی 
را نشان می‌دهد؛ البته وضع منابع سفره‌های 
زیرزمینی همچنان با بحران کم‌آبی مواجه 
است و بارندگی‌های سال‌جاری فقط سد‌ها را تا 

حدودی پر آب کرد.
نرخ فرونشست زمین در جنوب غرب 

تهران دوبرابر شد
رئیس گروه زمین‌شناسی مهندسی و 
ژئوتکنیک سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور، از افزایش نرخ فرونشست زمین 
در گستره جنوب‌غربی تهران مطابق با تحلیل و 
بررسی‌های انجام‌شده خبر داد. این کارشناس 
با اشاره به این‌که براساس شواهد، منطقه 
فرونشست تهران در سال‌های 88 و 89 در 
مقایسه با ‌سال 84 توسعه بسیار زیادی را در 
تمام جهات نشان می‌دهد، خاطرنشان کرد: 
این گسترش در بخش‌های غربی و شرقی 
بیشتر است و محیط منطقه فرونشستی به 149 
کیلومتر و مساحت آن به حدود 530 کیلومتر 

مربع افزون شده است. 
محمودپور ضمن اشاره به نتایج به‌دست 
آمده از مدل‌سازی فرونشست زمین در گستره 
جنوب غربی تهران و پیش‌بینی نرخ آن برای 
سال 97 یادآور شد: با فرض ثابت بودن نرخ 
پمپاژ آب زیرزمینی در آینده، بیشینه نرخ 
فرونشست زمین در دشت مذکور به بیش از 33 
سانتیمتر بر‌ سال و حدود دو برابر آن در ‌سال 84 
خواهد رسید. محمودپور تراکم جمعیتی بالای 
شهر تهران و اطراف آن، قرارگیری سازه‌ها و 
تأسیسات مهم در آن، وجود شریان‌های حیاتی 
مهم مانند راه‌آهن و فرودگاه و تراکم دکل‌های 

برق فشار قوی در پهنه فرونشستی شکل گرفته 
را بسیار مهم ارزیابی کرد. 

 ‌50میلیون ایرانی تا ‌25سال 
دیگر باید مهاجرت کنند

عیسی کلانتری می‌گوید اگر وضع فعلی 
مصرف آب در بخش کشاورزی ادامه داشته باشد 
در کمتر از ‌25سال دیگر شرق و جنوب کشور 
کاملا خالی از سکنه خواهد شد. مشاور معاون 
اول رئیس‌جمهوری در امور آب، کشاورزی و 
محیط‌زیست هشدار می‌دهد که اگر فکری برای 
بحران آب نکنیم ‌25سال دیگر، باید ‌50میلیون 
ایرانی از کشور مهاجرت کنند و مهاجرت تبعات 
وحشتناکی دارد تا جایی که شاید چیزی به نام 
ایران دیگر وجود نداشته باشد. اگر همه جامعه از 
مقامات بالا گرفته تا مردم، وارد مسأله آب نشوند 
کاری از چیت‌چیان یا حتی تمامی دولت ساخته 
نیست. کلانتری اعلام کرد: مصرف اصلی آب ما 
در بخش کشاورزی است، اما هنوز مسئولان نظام 
قایل به این نیستند که در این کشور به‌خصوص 
از جنوب البرز و شرق زاگرس تا مرزهای شرقی و 
جنوبی بحران آب داریم. سرانه باقیمانده آب این 
نواحی کمتر از 800 متر مکعب است یعنی ما 

درون بحرانیم نه در مرز بحران. 
سیل هم بیاید سفره‌های آب زیرزمینی 

پر نمی‌شود
به گفته کلانتری، وقتی سفره‌های زیرزمینی 
خشک می‌شود، طبقات خاک نشست می‌کند 
و محل ذخیره آب از بین می‌رود. از این‌رو، اگر 
بارندگی 10 برابر قبل هم شود باز آب روی سطح 
زمین جاری می‌شود و نمی‌تواند به داخل خاک 
نفوذ کند. جالب اینجاست که مسئولان هنوز 
بحران را درک نکرده‌اند و برنامه ششمی که 
 ارایه شده است دلیل محکمی برای این ادعاست. 
کلانتری می‌گوید ابتدا باید ‌30میلیارد 

مترمکعب از مصرف آب را با عزمی قاطع 
کاهش دهیم، بعد هم روی افزایش بهره‌وری 
سرمایه‌گذاری کنیم. این ‌30میلیارد باید طی 
امسال و ‌سال آینده در بخش کشاورزی که 
‌95درصد آب کشور را در اختیار دارد، اعمال 

شود.
  یعنی حق‌ آب از کشاورزان خریده شود. 
عیسی کلانتری در پاسخ به بیکاری ایجادشده 
ناشی از خرید حق آب می‌گوید که هیچ اولویت 
دیگری را نباید به بحران آب ترجیح دهیم. یعنی 
باید ابتدا حق آب کشاورزان را بخریم و مصرف 
را حداقل ‌30میلیارد مترمکعب در ‌سال کاهش 
دهیم، سپس به آن فکر کنیم که برای این حجم 
وسیع کشاورزان بیکار چگونه باید شغل ایجاد 

کرد. 
شهرها نشست می‌کند

آب صنعت و شرب را اگر لازم باشد می‌توان با 
آب دریا هم تأمین کرد و توجیه اقتصادی هم دارد 
ولی اصل هدررفت آب در بخش کشاورزی است 
و جای اصلی صرفه‌جویی هم همین بخش است. 
وقتی سفره‌های آب زیرزمینی خالی می‌شود، 
تعادل زمین به هم می‌خورد و زمین نشست 
 می‌کند. زمین شهرها دارد نشست می‌کند. 
به گفته کلانتری، وقتی در کشور سرمایه‌گذاری 
نشود، هدررفت آب و نیاز آبی هم بیشتر می‌شود 
چرا که به تولید داخلی فشار وارد می‌شود چون 
واردات محدود است. تولیدکنندگان هم ناچار 
برای پاسخگویی به تقاضا مجبور به فشار بر 
منابع داخلی استراتژیک ازجمله آب هستند. 
قرار بود با برجام سرمایه‌گذاری بیشتر شود 
که امیدواریم این اتفاق بیفتد، چرا که بدون 
سرمایه‌گذاری امکان حفظ منابع آبی وجود 
ندارد. باید میلیاردها دلار در آب سرمایه‌گذاری 

کرد تا نابود نشویم. 

 نوبخت با تأکید
 بر حمایت دولت از تولید دانش‌بنیان  

 بعضی‌ها بلندگو را
 ابزار شیطان می‌دانستند!

شهروند|  از دیروز پرداخت ‌40هزار‌میلیارد تومان 
از بدهی‌های دولت از سر گرفته شد. این خبری است 
که دیروز محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی کشور در یک شبکه استانی اعلام 
کرد. نوبخت که در گیلان به سر می‌برد، از پرداخت 
قریب‌الوقوع بدهی فرهنگیان و گندمکاران خبر داد 
و گفت: امسال از ماه آینده یا آبان، بیش از ‌19هزار 
نفر در دولت استخدام می‌شوند. او همچنین آغاز 
سرشماری اینترنتی از سوم مهر را مورد اشاره قرار داد 
و تأکید کرد: مرکز آمار ربطی به سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها ندارد، قانون این تکلیف برای سازمان برنامه 
و بودجه تعیین کرده و این آمار، محرمانه می‌ماند. 
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان برنامه و 
بودجه که از مرکز تحقیقات کشاورزی گیلان نیز 
بازدید کرده است، از افزایش بودجه‌های پژوهشی 
خبر داد و گفت: امسال اعتبارات پژوهشی صددرصد 
نسبت به‌ سال گذشته افزایش یافته است و مصمم 
هستیم بودجه تحقیقاتی‌مان را از تولید ناخالص ملی 
تا یک‌درصد در سال‌جاری افزایش دهیم. نوبخت 
در ادامه در پاسخ به منتقدان تولید محصولات 
کشاورزی تراریخته )مهندسی ژنتیک‌شده( نیز 
گفت: دولت مدافع تولید محصولات تراریخته و 
تولید دانش‌بنیان در بخش کشاورزی است و زمانی 
بود که برخی افراد به بلندگو به‌عنوان ابزار شیطان 
نگاه می‌ کردند، امروزه نیز برخی افراد به محصولات 
تراریخته که دارای فواید علمی هستند، با چنین 

دیدی نگاه می‌کنند. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

سهم مالیاتی کارمندان 2 برابر 
بازاری‌ها و سایر مشاغل

ایرنا| نادر جنتی معاون مالیات‌های مستقیم 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: سهم بودجه 
کشور از درآمدهای مالیاتی نزدیک ‌44درصد است 
و هنوز به نیمی از درآمد کل کشور نرسیده است. 
وی افزود: برای امسال ‌870هزار‌میلیارد ریال درآمد 
مالیاتی پیش‌بینی شده که ‌60درصد آن از طریق 
مالیات‌های مستقیم دریافت می‌شود که مالیات‌های 
مستقیم شامل مالیات بر درآمد شرکت‌ها و اشخاص 
حقوقی، کارکنان دولتی و خصوصی و مشاغل 
می‌شود. جنتی با بیان این‌که سهم مشاغل مختلف 
در دریافت مالیات مستقیم بالا نیست، اظهار کرد: 
از ‌500هزارمیلیارد ریالی که باید وصول کنیم، 
حدود ‌6درصد سهم بازار و کسبه و مشاغل می‌شود 
که مشاغل شامل تمام بازاریان، اصناف، پزشکان، 
وکلا، دفاتر اسناد رسمی، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها، 
پیمانکاران، شخص حقیقی و بازرگانان می‌شود. وی 
ادامه داد: بیشترین سهم پرداخت مالیات مستقیم 
مربوط به شرکت‌ها و اشخاص حقوقی است. این 
درحالی است که سهم کارمندان بخش خصوصی و 

دولتی از پرداخت مالیاتی به ‌12درصد می‌رسد. 

حاشیه‌نشینی رو به گسترش است
شهروند| محمدسعید ایزدی معاون وزیر 
راه‌وشهرسازی گفت: 91 شهر کشور بیشتر از 
‌48هزار هکتار سکونتگاه غیررسمی دارند و این 
درحالی است که ‌92درصد از مراکز سکونتی 
غیررسمی در محدوده شهرها واقع شده‌اند. علاوه 
بر این 495 شهر دارای بافت‌های میانه‌ای فرسوده 
و ناکارآمدند و 2700 محله برای مطالعات بافت 
ناکارآمد در 544 شهر شناسایی شده‌اند. وی افزود: 
با مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرها پدیده 
حاشیه‌نشینی و سکونتگاه‌های غیررسمی درکشور 
افزایش داشته و رو به گسترش است. ایزدی زمان 
لازم برای ساماندهی ساکنین سکونتگاه‌های 

غیررسمی در پیرامون 91 شهر را ‌10سال دانست. 

 استقبال گسترده
 از وام مسکن با سود تک رقمی

ایلنا| با تک‌رقمی شدن سود تسهیلات مسکن 
برای خانه اولی‌ها، متقاضیان وام رکوردشکنی کردند. 
محمدحسن مرادی مدیر امور طرح و برنامه بانک 
مسکن با اعلام این خبر گفت: تنها در یک روز 910 
فقره حساب صندوق پس‌انداز مسکن یکم افتتاح 
شد. او با بیان این‌که از تاریخ 18 خرداد ‌سال گذشته 
همزمان با تأسیس صندوق پس‌انداز مسکن یکم تا 
21 شهریورماه امسال ‌75هزارو95 فقره حساب در 
این صندوق افتتاح شده است، گفت: بعد از تک‌رقمی 
شدن نرخ سود این سپرده‌ها و کاهش آن به 
‌9.5درصد برای مناطق شهری و ‌8درصد برای بافت 
فرسوده، در مدت یک‌ماه و بازه زمانی 18 مرداد تا 17 
شهریور ‌13هزارو315 فقره حساب در این صندوق 
افتتاح شد که این رقم دوبرابر میزان افتتاح حساب 

در نخستین ماه از تأسیس این صندوق است.

   ذخیره آب سدهای فارس، خراسان‌جنوبی و اصفهان ته کشید               حجم آب زاینده‌رود نصف شد
    نرخ فرونشست زمین در جنوب‌غرب تهران به حدود 2برابر رسید

ویترین جهان

 قطار تهران- مسکو 
راه‌اندازی می‌شود

حسن صالح مجید مشاور سفارت ایران در 
روسیه گفت: ایران به صورت ویژه به جذب 
گردشگر بیشتر از روسیه علاقه‌مند است، 
در این راستا توافق برای لغو روادید برای 
گروه‌های گردشگری در ‌سال 2017 آماده 
می‌شود و عبورومرور ریلی دوکشور نیز در 
‌سال 2018 از سرگرفته می‌شود. اتحادیه 
گردانندگان تورهای گردشگری روسیه نیز با 
تأیید این خبر اعلام کرد، این کشور درنظر 
دارد تا روابط گردشگری را با ایران توسعه 
دهد. درحال حاضر 8 تا 9 پرواز درهفته میان 
تهران و مسکو انجام می‌شود. »وستنیک 

کاوکازا«

 بودجه ضعیف ترکیه
 برای دانش‌آموزان 

سازمان جهانی همکاری اقتصادی و توسعه 
طی گزارشی اعلام کرد: دولت ترکیه برای 
دانش‌آموزان و دانشجویان در این کشور 
نسبت به سایر کشورهای جهان هزینه‌کرد 
کمتری انجام می‌دهد. این سازمان طی 
گزارشی با عنوان تحصیل در یک نگاه 2016 
اعلام کرد، یک‌سوم دانش‌آموزان در ترکیه که 
از دبیرستان‌های این کشور فارغ‌التحصیل 
می‌شوند، خواستار بودجه کافی برای افزایش 
کیفیت تحصیل دراین کشور هستند و نسبت 
به نبود بودجه کافی درحوزه آموزش در ترکیه 
تأکید می‌کنند. یکی از مهم‌ترین نکاتی که 
در این گزارش به آن اشاره شده، این است 
که ‌43درصد از زنان 15 تا 29ساله ترکیه نه 
مشغول به کار هستند و نه خدمات آموزشی 
دریافت می‌کنند که بسیار بیشتر از متوسط 
‌17درصدی کشورهای عضو این سازمان 

است. »حریت«
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شهروند| سرانجام وضع مدل جدید قراردادهای 
نفتی)IPC( روشن شد و بعد از ابلاغ در هیأت دولت، 
مجلس نیز با وضع اصلاحاتی به آن مهر تأیید زد. 
اسدالله قره‌خانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
از ابلاغ الگوی قراردادهای جدید نفتی ازسوی رئیس 
مجلس به دولت خبر داد. او با اعلام این خبر گفت: 
هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین پس از بررسی 
الگوی قراردادهای جدید نفتی، آن را فاقد مغایرت با 
قوانین بالادستی و توصیه‌های منتقدان و مطلعان 
تشخیص داد. این نماینده با تأکید بر این‌که دولت 
منطبق با این الگو قراردادهای جدید نفتی را تنظیم 
می‌کند، افزود: در هر قراردادی ملاحظاتی وجود دارد 
که با ارزیابی توان شرکت‌ها، میزان انتقال فناوری، 
حجم سرمایه‌گذاری و فعالیت در مناطق جغرافیایی 
قراردادها متفاوت است. سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس تصریح کرد: دولت در مصوبه سوم نیز دغدغه 
منتقدان و دلسوزان نظام را اعمال کرد و هیأت تطبیق 
مصوبات با بررسی‌ها، الگوی قراردادهای جدید نفتی 
را منطبق با قوانین بالادستی اعلام کرد. مخالفت‌ها 
نسبت به مدل جدید قراردادهای نفتی درشرایطی 
انجام می‌شود که مدیران وزارت نفت معتقدند، شیوه 
قراردادهای ایرانی برای سرمایه‌گذاران خارجی 
جذابیت لازم را ندارد و میدان سرمایه‌گذاری را به 
رقبا واگذار کرده است. این درحالی است که مخالفان 
می‌گویند، این قراردادها با حاکمیت ملی و منافع ملی 
کشور در تعارض است، از جمله احمد توکلی در نامه‌ای 
به دبیر شورایعالی امنیت ملی، این قراردادها را به نقض 
اصل 44 قانون اساسی و برخی مواد قوانین فرادستی 
در واگذاری مدیریت تولید به بخش غیردولتی، عدم 
تأمین اهداف متعدد سیاست‌های کلان اقتصادی، 
فراهم کردن امکان سلطه شرکت‌های آمریکایی، 
انگلیسی و فرانسوی به مدت 20 تا 32سال، سوق 

دادن متخصصان شرکت ملی نفت ایران به شرکت‌های 
خارجی و به خارج از کشور، فراهم کردن امکان ارجاع 
بسیاری از اختلافات به فرآیند داوری خارجی ابهام 
جدی در ادامه فعالیت شرکت‌های خارجی درصورت 
برگشت تحریم‌ها یا وقوع تحریم‌های جدید متهم کرده 
است.  این درحالی اسـ�ت که درمصوبه هیأت‌وزیران 
بر اعمال حق حاکمیت و مالکیت عمومی بر کلیه 
منابع و ذخایر نفت و گاز طبیعی کشور تأکید شده 
است. همچنین فرآیند انتقال فناوری قرار است که 
از طریق شرکت‌های پیمانکار دست دوم ایرانی مورد 
تأیید وزارت نفت انجام بگیرد. در این مصوبه تغییرات 
دیگری در رابطه با نگرانی کارشناسان از بهره‌برداری 
بی‌حد و حصر شرکت‌های سرمایه‌گذار خارجی از 
میادین نفتی اعمال شده است، ازجمله تأکید بر تعهد 
طرف دوم قرارداد به برداشت صیانتی از مخازن نفت و 
گاز درطول دوره قرارداد با بکارگیری فناوری‌های نوین 
و پیشرفته و سرمایه‌گذاری‌های لازم ازجمله اجرای 
طرح‌های بهبود با افزایش ضریب بازیافت متناسب 
با پیچیدگی‌های میدان یا مخزن. همچنین دست 
وزارت نفت برای انعقاد قراردادهایی نسبتا متمایز 
در رابطه با میادین مختلف نفتی یا گازی باز گذاشته 
شده است.  اما با وجود اعمال این تغییرات مخالفت‌ها 
کماکان ادامه دارد، تا جایی که »اسحاق جهانگیری«، 
معاون اول رئیس‌جمهوری چندی پیش در واکنش به 
مخالفان قراردادهای نفتی گفت: برخی از کشورهای 
خارجی که با ما میدان مشترک دارند، برای این‌که 
ما فعالیت نکنیم و بتوانند از میادین مشترک و سهم 
ملت ایران برداشت کنند، یک تیپی از آنها هم در داخل 
کشور خرج و هزینه می‌کنند که با روش‌هایی مانع 
انجام قراردادهای ما شوند، اما ما تسلیم این شرایط 
نخواهیم شد و قطعا ان‌شاءالله به ‌زودی قراردادهای 

نفت بسته خواهد شد.

مجلس ipc را ابلاغ کرد
پایان جنجال قراردادهای نفتی

محمدعلی شربتدار- گلستان| مدیر 
امور منابع آب گرگان و آق قلا از تشکیل 
دومین جلسه شورای حفاظت دشت 
پایلوت در شهرستان آق قلا در سال 95 
خبر داد.  به گزارش روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای گلستان، مهندس محسن 
جدیدی در این جلسه که به میزبانی امور 
توزیع برق شهرستان آق قلا برگزار شد، 
گفت: در راستای اجرای دستورالعمل های 
طرح تعادل بخشی منابع آب و بر مبنای 
دستورالعمل ششم طرح تعادل بخشی “ نصب 
و بهره برداری کنتورهای هوشمند حجمی” 
با هدف تشکیل کارگروه های تخصصی برای 
هماهنگی بیشتر بین ادارات ذیربط و یکسان 
سازی لیست مشترکین برق بخش های 
مختلف آب زیرزمینی از جمله کشاورزی، 
صنعتی، شرب و بهداشت شهری و روستایی 
و مشخص شدن میزان برداشت هر یک از 
بخش ها و جلوگیری از برداشت های غیر 

مجاز منابع آب زیرزمینی اجرا می شود.

 دومین جلسه شورای حفاظت
 از منابع آب آق قلا برگزار شد
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